Phụ lục số III

 (Ban hành kèm theo Thông tư số 52/2012/TT-BTC ngày 05 tháng 04 năm 2012 của

Bộ Tài chính hướng dẫn về việc Công bố thông tin trên thị trường chứng khoán)

	         CÔNG TY CỔ PHẦN
THƯƠNG MẠI XNK THỦ ĐỨC
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                     Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số :  18 /CBTT
	            TP. Hồ Chí Minh, ngày 16 tháng 7 năm 2015

BÁO CÁO TÌNH HÌNH QUẢN TRỊ CÔNG TY

(6 tháng đầu năm 2015)
	Kính gửi:
	·  Ủy ban Chứng khoán Nhà nước

·  Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội

· Tên công ty đại chúng: Công ty Cổ phần Thương mại Xuất nhập khẩu Thủ Đức

· Địa chỉ trụ sở chính:  231 Võ Văn Ngân, phường Linh Chiểu, quận Thủ Đức, TP.HCM

· Điện thoại: 08 38966819   Fax: 08 38963210       Email: timexcothuduc@hcm.vnn.vn

· Vốn điều lệ: 124 tỷ đồng
· Mã chứng khoán : TMC
I. Hoạt động của Hội đồng quản trị (Báo cáo từ tháng 01/2015 – 06/2015)
1. Các cuộc họp của Hội đồng quản trị (HĐQT)
	Stt
	Thành viên HĐQT
	Chức vụ
	Số buổi họp tham dự
	Tỷ lệ
	Lý do không tham dự

	1.
	Ông Nguyễn Hữu Thành
	Chủ tịch
	5
	83,3%
	Công tác đột xuất

	2.
	Ông Ma Đức Tú
	Phó Chủ tịch
	6
	100%

	3.
	Ông Dương Xuân Phát
	Ủy viên
	6
	100%

	4.
	Ông Hoàng Đình Sơn
	Ủy viên
	6
	100%

	5.
	Ông Nguyễn Cao Khải
	Ủy viên
	6
	100%

2. Hoạt động giám sát của HĐQT đối với Giám đốc
Các thành viên Hội đồng quản trị giám sát thường xuyên công tác chỉ đạo và điều hành hoạt động sản xuất kinh doanh của các thành viên Ban Giám đốc đồng thời chỉ đạo các công việc liên quan đến việc thực hiện Nghị quyết của Đại hội đồng cổ đông và Nghị quyết của HĐQT. Giám đốc Công ty thực hiện báo cáo định kỳ hàng tháng cho Hội đồng quản trị về tình hình hoạt động kinh doanh của Công ty.

3. Hoạt động của các tiểu ban thuộc Hội đồng quản trị
· Tiểu ban Chính sách phát triển :

· Trưởng ban: ông Hoàng Đình Sơn
· Tiểu ban Nhân sự - Lương thưởng :

· Trưởng ban: ông Nguyễn Cao Khải
 II. Các Nghị quyết/Quyết định của Hội đồng quản trị (Báo cáo từ tháng 01/2015 – 06/2015)
​​​​​​
	STT
	Số Nghị quyết/Quyết định
	Ngày
	Nội dung

	1
	01/NQ-HĐQT
	01/10/2015
	Nghị quyết họp HĐQT :- Thông qua lịch trình và nội dung tổ chức Đại hội đồng cổ đông thường niên năm tài chính 2014;
- Thông qua chủ trương xây dựng thang bảng lương mới của Công ty theo nguyên tắc của Nghị định 49/2013/NĐ-CP ngày 14/5/2013.

	2
	04/NQ-HĐQT
	12/03/2015
	Nghị quyết HĐQT về việc bổ nhiệm ông Đặng Quế Sơn giữ chức vụ Trưởng phòng Kinh doanh từ 1/4/2015- 31/3/2017.

	3
	05/NQ-HĐQT
	25/03/2015
	Nghị quyết HĐQT về việc bổ nhiệm cán bộ (kèm danh sách)

	4
	06/NQ-ĐHĐCĐ
	28/03/2015
	Nghị quyết Đại hội đồng cổ đông thường niên năm tài chính 2014

	5
	08/NQ-HĐQT
	02/04/2015
	Nghị quyết HĐQT thông qua việc ủy quyền cho Cty TNHH MTV Xăng dầu TMC mua hàng trả chậm tại Cty TNHH MTV Dầu khí TP.HCM

	6
	09/NQ-HĐQT
	15/04/2015
	Nghị quyết họp HĐQT: - Thông qua thanh toán cổ tức đợt 3/2014 và tạm ứng cổ tức đợt 1/2015; - Thông qua chọn Công ty TNHH Kiểm toán và Tư vấn Chuẩn Việt (VIETVALUES) thực hiện kiểm toán Báo cáo tài chính của Công ty năm 2015;
- Thông qua chủ trương đầu tư xây dựng Cửa hàng Xăng dầu số 15 tại 1106 Kha Vạn Cân, phường Linh Chiểu, quận Thủ Đức, TP.HCM

III. Thay đổi danh sách về người có liên quan của công ty đại chúng theo quy định tại khoản 34 Điều 6 Luật Chứng khoán
	Stt
	Tên tổ chức/cá nhân
	Tài khoản giao dịch chứng khoán (nếu có)
	Chức vụ tại công ty (nếu có)
	Số CMND/ ĐKKD
	Ngày cấp CMND/ ĐKKD
	Nơi cấp

CMND/ ĐKKD
	Địa chỉ
	Thời điểm bắt đầu là người có liên quan/ cổ đông nội bộ
	Thời điểm không còn là người có liên quan/ cổ đông nội bộ
	Lý do

IV. Giao dịch của cổ đông nội bộ và người liên quan (Báo cáo từ tháng 01/2015 – 06/2015)

1. Danh sách cổ đông nội bộ và người có liên quan

	Stt
	Tên tổ chức/cá nhân
	Chức vụ tại công ty (nếu có)
	Số cổ phiếu sở hữu cuối kỳ
	Tỷ lệ sở hữu cổ phiếu cuối kỳ
	Ghi chú

	1.
	Nguyễn Hữu Thành
	Chủ tịch HĐQT
	0
	0

	2.
	Lại Thị Thìn

	0
	0

	3.
	Nguyễn Thanh Huyền

	0
	0

	4.
	Nguyễn Thanh Bình

	0
	0

	5.
	Nguyễn Hữu Tịnh

	0
	0

	6.
	Nguyễn Thị Tin

	0
	0

	7.
	Tổng công ty Dầu Việt Nam (PV OIL)

	6.305.730
	50,85

	8.
	Ma Đức Tú
	Phó Chủ tịch HĐQT kiêm Giám đốc
	390.100
	3,15

	9.
	Ma Anh

	176.500
	1,42

	10.
	Ma Thị Ngọc Hà

	   48.225
	0,38

	11.
	Ma Ngọc Bảo Trâm

	0
	0

	12.
	Ma Tuấn Huy

	0
	0

	13.
	Dương Xuân Phát
	Thành viên HĐQT
	  12.000
	0,09

	14.
	Đoàn Thị Minh Loan

	0
	0

	15.
	Dương Trọng Hưng

	0
	0

	16.
	Vương Phú Lâm

	0
	0

	17.
	Dương Gia Cẩn

	0
	0

	18.
	Dương Tấn Thành

	0
	0

	19.
	Dương Thành Tấn

	0
	0

	20.
	Dương Hồng Loan

	0
	0

	21.
	Dương Hồng Thảo

	0
	0

	22.
	Dương Hồng Lệ

	0
	0

	23.
	Công ty TNHH MTV Dầu khí TP.HCM (SAIGON PETRO)

	1.847.160
	14,89

	24.
	Hoàng Đình Sơn
	Thành viên HĐQT
	0
	0

	25.
	Nguyễn Thị Quý

	0
	0

	26.
	Nguyễn Thị Hải Yến

	0
	0

	27.
	Hoàng Thị Thúy Hà

	0
	0

	28.
	Đoàn Vĩnh Nam

	0
	0

	29.
	Tổng công ty Dầu Việt Nam (PV OIL)

	6.305.730
	50,85

	30.
	Nguyễn Cao Khải
	Thành viên HĐQT kiêm Phó Giám đốc
	0
	0

	31.
	Nguyễn Cao Hiển

	0
	0

	32.
	Nguyễn Thị Nguyệt

	0
	0

	33.
	Nguyễn Hồng Hạnh

	0
	0

	34.
	Nguyễn Thị Hồng Nhung

	0
	0

	35.
	Nguyễn Thị Hồng Đào

	0
	0

	36.
	Nguyễn Cao Sơn

	0
	0

	37.
	Nguyễn Thị Hằng Giang

	0
	0

	38.
	Tổng công ty Dầu Việt Nam (PV OIL)

	6.305.730
	50,85

	39.
	Nguyễn Anh Tuấn
	Trưởng BKS
	0
	0

	40.
	Nguyễn Quang Hải

	0
	0

	41.
	Phạm Thị Len

	0
	0

	42.
	Nguyễn Anh Tú

	0
	0

	43.
	Nguyễn Thị Bích Ngọc

	0
	0

	44.
	Tổng công ty Dầu Việt Nam (PV OIL)

	6.305.730
	50,85

	45.
	Võ Tuấn Hào
	Ủy viên BKS
	0
	0

	46.
	Trần Thị Thu Hà

	0
	0

	47.
	Võ Văn Nhã

	0
	0

	48.
	Trần Thị Phương

	0
	0

	49.
	Võ Thị Hoàng Anh

	0
	0

	50.
	Võ Anh Tuấn

	0
	0

	51.
	Công ty TNHH MTV Dầu khí TP.HCM (SAIGON PETRO)

	1.847.160
	14,89

	52.
	Nguyễn Thị Mỹ Dung
	Ủy viên BKS
	       4.600
	  0,03

	53.
	Nguyễn Trọng Nghĩa

	0
	0

	54.
	Thái Quốc Cường

	0
	0

	55.
	Nguyễn Thị Mỹ An

	0
	0

	56.
	Nguyễn Thị Mỹ Trang

	0
	0

	57.
	Phạm Ngọc Minh
	Phó Giám đốc
	    20.100
	  0,16

	58.
	Nguyễn Thị Đang

	0
	0

	59.
	Nguyễn Thị Mỹ Hoàng

	0
	0

	60.
	Phạm Thanh Hùng

	0
	0

	61.
	Phạm Anh Dũng

	0
	0

	62.
	Phạm Hiếu Nghĩa

	0
	0

	63.
	Phạm Điền Sơn

	0
	0

	64.
	Phạm Đang Thanh

	0
	0

	65.
	Phạm Hoàng Minh Khải

	0
	0

	66.
	Phạm Hoàng Thanh Trúc

	0
	0

	67.
	Nguyễn Thanh Bình
	Phó Giám đốc
	187.400
	1,51

	68.
	Bùi Bích Thủy

	     4.600
	0,03

	69.
	Nguyễn Thị Thanh Trúc

	0
	0

	70.
	Nguyễn Thị Khế

	0
	0

	71.
	Nguyễn Ngọc Ánh

	0
	0

	72.
	Nguyễn Ngọc Huệ

	0
	0

	73.
	Nguyễn Thanh Minh

	0
	0

	74.
	Nguyễn Ngọc Mai

	0
	0

	75.
	Viên Thiên Khanh
	Kế toán trưởng -

Cán bộ CBTT
	16.350
	0,13

	76.
	Nguyễn Thị Hợp

	0
	0

	77.
	Viên Ngọc Nam

	0
	0

	78.
	Viên Thị Phương

	0
	0

	79.
	Viên Phượng Hoàng

	0
	0

	80.
	Viên Thúy Lợi

	0
	0

	81.
	Viên Thị Thu Hà

	0
	0

	82.
	Viên Thị Thu Đông

	0
	0

	83.
	Nguyễn Ngọc Thúy Vy

	0
	0

2. Giao dịch cổ phiếu

	Stt
	Người thực hiện giao dịch
	Quan hệ với cổ đông nội bộ
	Số cổ phiếu sở hữu đầu kỳ
	Số cổ phiếu sở hữu cuối kỳ
	Lý do tăng, giảm (mua, bán, chuyển đổi, thưởng...)

	Số cổ phiếu
	Tỷ lệ
	Số cổ phiếu
	Tỷ lệ

3. Các giao dịch khác: không
V. Các vấn đề cần lưu ý khác: không
   CHỦ TỊCH HĐQT
        Ma Đức Tú
PAGE
1